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2023年 4月 1日

2024年 3月31日

から

まで

収 入 の 部
科 目 予 算 決 算 差 異

授業料収入      3,970,753,000       3,929,938,961          40,814,039  

入学金収入        306,330,000         310,910,000   △      4,580,000  

教育費収入        238,680,000         237,650,000           1,030,000  

教育充実費収入         46,980,000          47,730,000   △        750,000  

実験実習料収入         38,056,000          38,717,600   △        661,600  

施設設備資金収入        999,375,000         980,943,400          18,431,600  

冷暖房費収入          2,307,000           2,279,660              27,340  

施設等利用給付費収入         27,602,000          27,088,939             513,061  

入学検定料収入        162,407,000         128,435,000          33,972,000  

試験料収入            960,000             549,500             410,500  

証明手数料収入          1,406,000           1,561,600   △        155,600  

その他の手数料収入          8,801,000           7,860,600             940,400  

特別寄付金収入        185,590,000         198,258,784   △     12,668,784  

一般寄付金収入         50,750,000          56,710,000   △      5,960,000  

国庫補助金収入        820,964,000         846,619,000   △     25,655,000  

地方公共団体補助金収入        782,467,000         785,708,364   △      3,241,364  

補助活動収入         23,186,000          20,924,206           2,261,794  

公開講座収入          6,558,000           4,752,000           1,806,000  

博物館収入            150,000             168,900   △         18,900  

講習料収入          9,697,000           5,223,400           4,473,600  

受託事業収入          3,979,000           4,874,000   △        895,000  

第３号基本金引当特定資産運用収入            535,000             617,298   △         82,298  

その他の受取利息・配当金収入         61,065,000          66,081,215   △      5,016,215  

施設設備利用料収入         20,042,000          32,764,270   △     12,722,270  

私立大学退職金財団交付金収入         84,951,000         116,042,270   △     31,091,270  

京都府退職金財団交付金収入         37,306,000          36,354,601             951,399  

出版物収入          2,020,000           1,932,351              87,649  

雑収入         70,884,000          63,612,389           7,271,611  

過年度修正収入                  0             660,571   △        660,571  

授業料前受金収入        495,190,000         454,590,000          40,600,000  

入学金前受金収入        281,500,000         257,820,000          23,680,000  

教育費前受金収入         29,300,000          19,550,000           9,750,000  

教育充実費前受金収入         36,460,000          40,460,000   △      4,000,000  

施設設備資金前受金収入         76,090,000          68,375,000           7,715,000  

その他の手数料前受金収入                  0              60,000   △         60,000  

補助活動収入前受金収入          1,000,000             400,000             600,000  

施設設備利用料前受金収入            208,000              23,500             184,500  

第２号基本金引当特定資産取崩収入        100,000,000         100,000,000                   0  

退職給与引当特定資産取崩収入         40,000,000          40,000,000                   0  

(単位 円)
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収 入 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

教育研究充実資金引当特定資産取崩収入         10,000,000           9,000,000           1,000,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産取崩収入        150,000,000         150,000,000                   0  

奨学資金引当特定資産取崩収入          4,080,000           2,531,000           1,549,000  

雲井奨学資金引当特定資産取崩収入          1,000,000           1,400,000   △        400,000  

減価償却引当特定資産取崩収入                  0             750,000   △        750,000  

施設資金引当特定資産取崩収入        382,500,000         332,500,000          50,000,000  

教育振興資金引当特定資産取崩収入         38,000,000          38,000,000                   0  

学園整備資金引当特定資産取崩収入         20,000,000          20,000,000                   0  

前期末未収入金収入        274,139,707         274,139,707                   0  

貸付金回収収入            400,000             130,000             270,000  

預り金受入収入         17,435,000                   0          17,435,000  

立替金回収収入                  0             577,544   △        577,544  

仮払金回収収入                  0              29,211   △         29,211  

敷金回収収入          2,100,000           2,100,000                   0  

期末未収入金  △    191,368,000   △    228,809,814          37,441,814  

前期末前受金  △    974,043,300   △    974,043,300                   0  

(単位 円)
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支 出 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

教員人件費支出      3,001,171,000       2,888,649,839         112,521,161  

職員人件費支出      1,346,598,000       1,267,938,058          78,659,942  

役員報酬支出         12,570,000          12,080,387             489,613  

退職金支出        141,621,000         173,149,704   △     31,528,704  

消耗品費支出        201,588,000         140,859,277          60,728,723  

用品費支出         35,970,000          22,770,501          13,199,499  

光熱水費支出        263,134,000         182,724,970          80,409,030  

通信費支出         24,500,000          19,548,751           4,951,249  

旅費交通費支出         67,595,000          81,596,338   △     14,001,338  

印刷製本費支出         58,289,000          53,765,860           4,523,140  

修繕費支出        198,146,000         193,689,230           4,456,770  

保険料支出         22,902,000          21,353,333           1,548,667  

会費支出         15,606,000          17,115,142   △      1,509,142  

会議費支出          2,895,000           2,123,897             771,103  

福利厚生費支出         17,714,000          15,527,974           2,186,026  

補助費支出         33,651,000          24,886,147           8,764,853  

奨学費支出        744,744,000         688,163,273          56,580,727  

式典費支出          4,426,000           2,416,021           2,009,979  

支払手数料支出         44,943,000          37,143,885           7,799,115  

委託費支出        627,876,000         597,936,207          29,939,793  

賃借料支出         95,948,000          94,783,011           1,164,989  

公租公課支出             97,000             112,188   △         15,188  

雑費支出         12,584,000           9,527,346           3,056,654  

消耗品費支出         16,510,000          14,109,142           2,400,858  

用品費支出          2,685,000           2,519,838             165,162  

光熱水費支出         22,724,000          16,154,663           6,569,337  

通信費支出         48,788,000          45,631,684           3,156,316  

旅費交通費支出         16,875,000          10,359,567           6,515,433  

印刷製本費支出         72,061,000          63,282,386           8,778,614  

修繕費支出         29,520,000          27,471,601           2,048,399  

保険料支出          3,037,000           2,418,311             618,689  

広報費支出        240,443,000         236,192,754           4,250,246  

会費支出          9,212,000           7,563,338           1,648,662  

会議費支出          1,024,000             243,547             780,453  

福利厚生費支出         14,032,000          11,622,815           2,409,185  

支払手数料支出         29,630,000          22,840,329           6,789,671  

委託費支出        234,385,000         204,484,472          29,900,528  

賃借料支出         15,498,000          13,413,980           2,084,020  

公租公課支出         10,118,000           7,737,890           2,380,110  

給食費支出          2,985,000           3,402,802   △        417,802  

雑費支出         10,632,000           8,533,062           2,098,938  

私立大学等経常費補助金返還金支出                  0             481,000   △        481,000  

その他の補助金返還金支出                  0             277,526   △        277,526  

過年度修正支出                  0             520,610   △        520,610  

借入金利息支出          2,470,000           2,461,875               8,125  

借入金返済支出        125,000,000         125,000,000                   0  

土地支出        251,900,000         206,802,640          45,097,360  

建物支出        177,731,000         119,611,586          58,119,414  

構築物支出         38,555,000          32,291,880           6,263,120  

建設仮勘定支出         12,000,000           8,195,000           3,805,000  

(単位 円)
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支 出 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

教育研究用機器備品支出         93,215,000          98,372,080   △      5,157,080  

管理用機器備品支出          7,295,000           4,128,086           3,166,914  

図書支出         65,100,000          64,169,901             930,099  

第２号基本金引当特定資産繰入支出        100,000,000         100,000,000                   0  

退職給与引当特定資産繰入支出          9,612,000           8,612,000           1,000,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾋﾞｼﾞｮﾝ推進引当特定資産繰入支出        200,000,000         200,000,000                   0  

奨学資金引当特定資産繰入支出          2,500,000           1,875,097             624,903  

施設資金引当特定資産繰入支出        200,000,000         200,584,000   △        584,000  

教育振興資金引当特定資産繰入支出          1,000,000           1,230,000   △        230,000  

学園整備資金引当特定資産繰入支出         27,000,000          26,375,000             625,000  

貸付金支払支出          1,500,000           1,160,000             340,000  

前期末未払金支払支出        245,172,295         245,172,295                   0  

預り金支払支出                  0           7,055,610   △      7,055,610  

前払金支払支出         12,915,000         121,232,969   △    108,317,969  

立替金支払支出            315,000                   0             315,000  

仮払金支払支出          1,000,000                   0           1,000,000  

〔予備費〕        129,000,000         129,000,000  

期末未払金  △    130,658,000   △    337,392,749         206,734,749  

前期末前払金  △     26,088,995   △     13,010,373   △     13,078,622  

(単位 円)
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2023年 4月 1日 から

2024年 3月31日 まで
(単位 円)

科 目 金額
学生生徒等納付金収入      5,575,258,560  

教 手数料収入        138,406,700  

育 特別寄付金収入        175,294,784  

活 収 一般寄付金収入         56,710,000  

動 入 経常費等補助金収入      1,599,302,364  

に 付随事業収入         35,942,506  

よ 雑収入        250,705,881  

る 教育活動資金収入計      7,831,620,795  

資 人件費支出      4,341,817,988  

金 支 教育研究経費支出      2,206,043,351  

収 出 管理経費支出        698,740,707  

支 教育活動資金支出計      7,246,602,046  

差引        585,018,749  

調整勘定等  △    104,705,369  

教育活動資金収支差額        480,313,380  

科 目 金額
施 施設設備寄付金収入         22,964,000  

設 施設設備補助金収入         33,025,000  

整 収 第２号基本金引当特定資産取崩収入        100,000,000  

備 入 減価償却引当特定資産取崩収入            750,000  

等 施設資金引当特定資産取崩収入        332,500,000  

活 学園整備資金引当特定資産取崩収入         20,000,000  

動 施設整備等活動資金収入計        509,239,000  

に 施設関係支出        366,901,106  

よ 設備関係支出        166,670,067  

る 支 第２号基本金引当特定資産繰入支出        100,000,000  

資 出 施設資金引当特定資産繰入支出        200,584,000  

金 学園整備資金引当特定資産繰入支出         26,375,000  

収 施設整備等活動資金支出計        860,530,173  

支 差引  △    351,291,173  

調整勘定等          1,268,320  

施設整備等活動資金収支差額  △    350,022,853  

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）        130,290,527  

科 目 金額
退職給与引当特定資産取崩収入         40,000,000  

教育研究充実資金引当特定資産取崩収入          9,000,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産取崩収入        150,000,000  

奨学資金引当特定資産取崩収入          2,531,000  

雲井奨学資金引当特定資産取崩収入          1,400,000  

教育振興資金引当特定資産取崩収入         38,000,000  

収 貸付金回収収入            130,000  

そ 入 立替金回収収入            577,544  

の 仮払金回収収入             29,211  

他 敷金回収収入          2,100,000  

の 小計        243,767,755  

活 受取利息・配当金収入         66,698,513  

動 過年度修正収入            660,571  

に その他の活動資金収入計        311,126,839  

よ 借入金等返済支出        125,000,000  

る 退職給与引当特定資産繰入支出          8,612,000  

資 ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾋﾞｼﾞｮﾝ推進引当特定資産繰入支出        200,000,000  

金 奨学資金引当特定資産繰入支出          1,875,097  

収 支 教育振興資金引当特定資産繰入支出          1,230,000  

支 出 貸付金支払支出          1,160,000  

預り金支払支出          7,055,610  

小計        344,932,707  

借入金等利息支出          2,461,875  

過年度修正支出            520,610  

その他の活動資金支出計        347,915,192  

差引  △     36,788,353  

調整勘定等                  0  
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科 目 金額

その他の活動資金収支差額  △     36,788,353  

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）         93,502,174  

前年度繰越支払資金      7,575,248,848  

翌年度繰越支払資金      7,668,751,022  

(単位 円)
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活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

項目
資金収支計算書計

上額
教育活動による資

金収支
施設整備等活動に

よる資金収支
その他の活動によ

る資金収支

前受金収入       841,278,500       841,278,500                 0                 0

前期末未収入金収入       274,139,707       269,650,707         4,489,000                 0

期末未収入金 △    228,809,814 △    195,784,814 △     33,025,000                 0

前期末前受金 △    974,043,300 △    974,043,300                 0                 0

収入計 △     87,434,907 △     58,898,907 △     28,536,000                 0

前期末未払金支払支出       245,172,295       225,006,655        20,165,640                 0

前払金支払支出       121,232,969       121,232,969                 0                 0

期末未払金 △    337,392,749 △    287,422,789 △     49,969,960                 0

前期末前払金 △     13,010,373 △     13,010,373                 0                 0

支出計        16,002,142        45,806,462 △     29,804,320                 0

収入計‐支出計 △    103,437,049 △    104,705,369         1,268,320                 0

(単位 円)
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2023年 4月 1日

2024年 3月31日

から

まで

科 目 予 算 決 算 差 異

授業料      3,970,753,000       3,929,938,961          40,814,039  

入学金        306,330,000         310,910,000   △      4,580,000  

教育費        238,680,000         237,650,000           1,030,000  

教育充実費         46,980,000          47,730,000   △        750,000  

施設等利用給付費         27,602,000          27,088,939             513,061  

実験実習料         38,056,000          38,717,600   △        661,600  

施設設備資金        999,375,000         980,943,400          18,431,600  

冷暖房費          2,307,000           2,279,660              27,340  

入学検定料        162,407,000         128,435,000          33,972,000  

試験料            960,000             549,500             410,500  

証明手数料          1,406,000           1,561,600   △        155,600  

その他の手数料          8,801,000           7,860,600             940,400  

事
業

特別寄付金        158,520,000         175,294,784   △     16,774,784  活

一般寄付金         50,750,000          56,710,000   △      5,960,000  動

現物寄付          2,000,000           1,435,031             564,969  収
入
の

国庫補助金        791,562,000         813,594,000   △     22,032,000  部

地方公共団体補助金        782,467,000         785,708,364   △      3,241,364  

補助活動収入         23,186,000          20,924,206           2,261,794  

公開講座収入          6,558,000           4,752,000           1,806,000  

博物館収入            150,000             168,900   △         18,900  

講習会収入          9,697,000           5,223,400           4,473,600  

受託事業収入          3,979,000           4,874,000   △        895,000  

施設設備利用料         20,042,000          32,764,270   △     12,722,270  

私立大学退職金財団交付金         84,951,000         116,042,270   △     31,091,270  

京都府退職金財団交付金         37,306,000          36,354,601             951,399  

出版物収入          2,020,000           1,932,351              87,649  

雑収入         74,884,000          68,263,374           6,620,626  

科 目 予 算 決 算 差 異

教員人件費      3,001,171,000       2,888,649,839         112,521,161  

職員人件費      1,346,598,000       1,267,938,058          78,659,942  

役員報酬         12,570,000          12,080,387             489,613  

退職給与引当金繰入額        111,825,840         137,373,141   △     25,547,301  教

退職金         42,086,000          36,354,601           5,731,399  育
活
動

消耗品費        201,588,000         140,859,277          60,728,723  収

用品費         35,970,000          24,205,532          11,764,468  支

光熱水費        263,134,000         182,724,970          80,409,030  

通信費         24,500,000          19,548,751           4,951,249  

旅費交通費         67,595,000          81,596,338   △     14,001,338  

印刷製本費         58,289,000          52,962,420           5,326,580  

修繕費        198,146,000         193,689,230           4,456,770  

保険料         22,902,000          21,353,333           1,548,667  

会費         15,606,000          17,115,142   △      1,509,142  

会議費          2,895,000           2,123,897             771,103  

福利厚生費         17,714,000          15,527,974           2,186,026  

補助費         33,651,000          24,886,147           8,764,853  

(単位 円)
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予 算 決 算 差 異科 目

       744,744,000         688,163,273          56,580,727  奨学費

         4,426,000           2,416,021           2,009,979  式典費

        44,943,000          37,143,885           7,799,115  事 支払手数料

       627,876,000         597,936,207          29,939,793  業 委託費

        95,948,000          94,783,011           1,164,989  活 賃借料

            97,000             112,188   △         15,188  動 公租公課

        12,584,000           9,826,725           2,757,275  支 雑費

       828,296,000         809,756,307          18,539,693  出 減価償却額
の

部

        16,510,000          14,109,142           2,400,858  消耗品費

         2,685,000           2,519,838             165,162  用品費

        22,724,000          16,154,663           6,569,337  光熱水費

        48,788,000          45,631,684           3,156,316  通信費

        16,875,000          10,359,567           6,515,433  旅費交通費

        72,061,000          63,282,386           8,778,614  印刷製本費

        29,520,000          27,471,601           2,048,399  修繕費

         3,037,000           2,418,311             618,689  保険料

       240,443,000         236,192,754           4,250,246  広報費

         9,212,000           7,563,338           1,648,662  会費

         1,024,000             243,547             780,453  会議費

        14,032,000          11,622,815           2,409,185  福利厚生費

        29,630,000          22,840,329           6,789,671  支払手数料

       234,385,000         204,484,472          29,900,528  委託費

        15,498,000          13,413,980           2,084,020  賃借料

        10,118,000           7,737,890           2,380,110  公租公課

         2,985,000           3,402,802   △        417,802  給食費

        10,632,000           8,533,062           2,098,938  雑費

                 0             481,000   △        481,000  私立大学等経常費補助金返還金

                 0             277,526   △        277,526  その他の補助金返還金

        71,980,000          69,531,598           2,448,402  減価償却額

           500,000             485,000              15,000  徴収不能引当金繰入額

予 算 決 算 差 異科 目
事

           535,000             617,298   △         82,298  業 第３号基本金引当特定資産運用収入

        61,065,000          64,735,057   △      3,670,057  活 その他の受取利息・配当金
動

収

入

教 の

育 部

活

動

予 算 決 算 差 異外 科 目
収 事

         2,470,000           2,461,875               8,125  支 業 借入金利息
活

動

支

出

の

部

予 算 決 算 差 異科 目
事

業

(単位 円)
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予 算 決 算 差 異活 科 目
動

        27,070,000          22,964,000           4,106,000  収 施設設備寄付金

         2,000,000           1,795,578             204,422  入 現物寄付

        29,402,000          33,025,000   △      3,623,000  の 施設設備補助金

                 0             660,571   △        660,571  部 過年度修正額
特

別

収

予 算 決 算 差 異支 科 目
事

         2,300,000           1,997,525             302,475  業 施設処分差額

         5,900,000          11,429,755   △      5,529,755  活 設備処分差額

        24,920,000          24,910,600               9,400  動 その他の資産処分差額
支

出

                 0             520,610   △        520,610  の 過年度修正額
部

       129,000,000         129,000,000   [予備費]

 （参考）

     7,971,801,000       7,961,504,315          10,296,685  事業活動収入計

     8,832,383,840       8,169,204,324         663,179,516  事業活動支出計

(単位 円)
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